ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 655/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 01 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
PHÂN CẤP QUYẾT ĐỊNH ĐƠN GIÁ BẢO DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN ĐỐI VỚI CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG BỘ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SƠN LA
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND số 11/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 10/2013/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ về quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Căn cứ Nghị định số 130/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ về sản xuất và cung ứng sản phẩm dịch vụ công ích;
Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 355/TTr-SGTVT ngày 17 tháng 3 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp quyết định Đơn giá bảo dưỡng thường xuyên đối với công trình đường bộ trên địa bàn tỉnh Sơn La, cụ thể như sau:
1. Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Sơn La quyết định Đơn giá bảo dưỡng thường xuyên đối với hệ thống đường tỉnh trên cơ sở thẩm định của Sở Giao thông vận tải và ý kiến tham gia của Sở Tài chính.
2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải thẩm định và quyết định Đơn giá bảo dưỡng thường xuyên đối với hệ thống đường huyện, đường đô thị trên cơ sở đề nghị của UBND các huyện, thành phố.
3. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố thẩm định và quyết định Đơn giá bảo dưỡng thường xuyên đối với hệ thống đường xã trên cơ sở đề nghị của UBND cấp xã.
Điều 2. Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Sơn La, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm phê duyệt Đơn giá bảo dưỡng thường xuyên đối với công trình đường bộ theo nội dung được phân cấp tại Điều 1 Quyết định này, đảm bảo tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Sơn La; Giám đốc các sở: Giao thông vận tải, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy; (Báo cáo)
- TT HĐND tỉnh; (Báo cáo)
- TT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT. KTN, Văn. 30 bản.
	CHỦ TỊCH

Cầm Ngọc Minh